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Około  50  sfrustrowanych  mieszkańców  Ottawy  protestowało
przeciwko policji, którą oskarżają o „zmowę z terrorystami”.
Media mainstreamowe biją brawo antykonwojowym demonstrantom i
nazywają ich „masowym ruchem” poparcia dla polityki premiera
Kanady  –  Justina  Trudeau.  Tak  wygląda  ów  „masowy  ruch”
zwolenników premiera Trudeau w konfrontacji. Zwróćcie uwagę,
że wszyscy kontrmanifestanci są w maseczkach, więc to tamtejsi
covidianie.  Bez  maseczki  jest  tylko  pracownik  telewizji  z
kamerą. Dodajmy, że na obszarze metropolii Ottawy mieszka 1,4
mln mieszkańców.

https://www.youtube.com/watch?v=azGJgmiDNfA

Tak przedstawia ten „masowy ruch” telewizja CBC: „Ponieważ
trwający  protest  przeciwko  środkom  zdrowia  publicznego
związanym z COVID-19 trwa już trzeci weekend, opór mieszkańców
Ottawy  wydaje  się  rosnąć.  Kontrprotesty  rozpoczęły  się  w
sobotę, setkami maszerowały przez dzielnicę Glebe w Ottawie, i
trwały w niedzielę rano, gdy grupa ludzi zablokowała główne
skrzyżowanie, aby uniemożliwić wielu pojazdom dołączenie do
głównego  centrum  protestu.  Zaimprowizowana  blokada  zaczęła
tworzyć się w niedzielę rano około godziny 9.00 rano, kiedy
około 20 mieszkańców weszło na skrzyżowanie przy Bank Street i
Riverside Drive”.

Burmistrz  Ottawy  poinformował,  że  miasto  zawarło  umowę  z
protestującymi,  którzy  zablokowali  ulice  w  centrum,  która
stanowi, że w ciągu najbliższych 24 godzin wyprowadzą oni
pojazdy  się  z  obszarów  mieszkalnych.  Przypomnijmy,  że
protestujący w Ottawie chcą, aby rząd usunął przepisy mające
na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID-19.

Biuro Jima Watsona twierdzi, że organizatorzy Freedom Convoy
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zgodzili się na żądania miasta, aby ograniczyć swoje działania
protestacyjne do obszaru wokół Wzgórza Parlamentarnego. Watson
zgodził się na spotkanie z demonstrantami, jeśli ciężarówki i
inne pojazdy biorące udział w protestach wyjadą z dzielnic
mieszkalnych do południa w poniedziałek. Organizatorzy spędzą
najbliższe 24 godziny „ciężko pracując… aby uzyskać poparcie
kierowców  ciężarówek”.  Watson  ostrzega  w  liście  do
protestujących,  że  mieszkańcy  są  „wyczerpani”  i
„podenerwowani” z powodu demonstracji i ostrzega, że niektóre
firmy  balansują  na  krawędzi  trwałego  zamknięcia  z  powodu
zakłóceń.

Na kilku przejściach granicznych trwały blokady przeciwników
reżimu sanitarnego. Premier Trudeau zapowiedział w piątek, że
policja i rządy na różnych szczeblach przygotowują się do
podjęcia  działań,  jeśli  protestujący  dobrowolnie  się  nie
wycofają.  W  sobotę  z  kolei  podczas  spotkania  z  wyższymi
urzędnikami  Trudeau  podkreślał,  że  przejścia  graniczne  nie
mogą być zablokowane i wszystkie opcje są dostępne.

W prowincjach atlantyckich około 700 demonstrantów zebrało się
w  sobotę  przed  budynkiem  legislatury  Nowego  Brunszwiku  w
Fredericton.  Do  wieczora  długa  kolumna  samochodów  trąbiąc
klaksonami  jeździła  wokół  budynków.  Protest  poparcia  dla
konwoju w Halifaksie zgromadził 300 osób. Odbyła się również
kontrdemonstracja.

Na  Wyspie  Księcia  Edwarda  samochody  osobowe  i  ciężarówki
przejechały przez Charlottetown. Zdaniem lokalnej policji w
przejeździe uczestniczyło od 500 do 700 pojazdów. Na Preriach
w  sobotę  nieprzejezdnych  było  kilka  przejść  granicznych.
Konwój  około  50  ciężarówek  i  pojazdów  rolniczych  blokował
przejście z Emerson do Pembiny, N.D. Protestujący przyszli też
pod parlament prowincyjny w Winnipegu. Canada Border Services
Agency  (CBSA)  podała,  że  z  powodu  podobnego  protestu
tymczasowo zawieszono funkcjonowanie przejścia granicznego w



Coutts w Albercie.

W  Edmonton  miasto  uzyskało  sądowy  zakaz  hałasowania,  ale
kierowcy ciężarówek, którzy protestowali w mieście, niewiele
sobie z tego robili. Niektóre pojazdy były zatrzymywane przez
uczestników  niewielkiej  kontrdemonstracji  pieszych  i
rowerzystów.  Ciężarówki  przejechały  przed  budynkiem
parlamentu. Wzdłuż Jasper Avenue przemaszerowało też około 700
osób. Konwój złożony z co najmniej kilkunastu ciężarówek i
innych  pojazdów  dojechał  do  granicy  Saskatchewan  i  USA
niedaleko przejścia Regway-Raymond.

W  Ontario  policja  próbowała  odblokować  Ambassador  Bridge.
Niedaleko innego granicznego mostu – Peace Bridge w pobliżu
Fort Erie – setki osób jeździły przez cały dzień po mieście
nie szczędząc klaksonów. W końcu zostali skierowani dalej od
mostu. Część uczestników protestu kontynuowało akcję pieszo.
Około 70 osób, również dzieci, weszło na Queen Elizabeth Way w
miejscu,  gdzie  stała  też  policja  i  zabezpieczała  przejazd
jednym pasem w kierunku Kanady.

Po raz drugi w weekend setki osób zebrały się pod Queen’s Park
w Toronto, by protestować przeciwko nakazom i ograniczeniom
związanym  z  COVID-19.  Policja  spodziewając  się  powtórki  z
poprzedniego  tygodnia,  zamknęła  centrum  miasta,  tak  że
ciężarówki nie mogły dojechać na miejsce demonstracji. Nie
można było wjechać w rejon ograniczony ulicami Queen St. do
Dupont St. oraz od Church St. do Spadina Ave. Konstabl Ed
Parks z torontońskiej policji mówił, że służby korzystają ze
wszystkich dostępnych zasobów. Do blokowania wjazdów używano
wywrotek,  pługów,  autobusów  i  innych  tego  rodzaju  dużych
pojazdów.  Chodniki  pozostawały  otwarte.  Jeśli  ktoś  chciał
wjechać  do  ścisłego  centrum,  musiał  podać  powód  wjazdu
policjantom  pilnującym  blokady.  Dodatkowo,  aby  uniemożliwić
ciężarówkom wjazd do miasta, zamknięto autostradę Don Valley w
Richmond i Gardiner na wysokości Park Lawn Rd. Spowodowało to



olbrzymie korki. Zamknięte były też rampy na Gardinerze na
wschód od rzeki Humber. Protest przebiegał spokojnie, nie było
aresztowań.

Pod budynek parlamentu prowincyjnego w Toronto przyszło ponad
1000 osób. W Ottawie były 4000 demonstrantów.

W Quebecu w proteście w Montrealu wziął udział lider People’s
Party of Canada, Maxime Bernier. Przeciwnicy Konwoju Wolności
także zorganizowali krótki przemarsz, nazywając przeciwników
reżimu sanitarnego “frontem skrajnej prawicy”.

W  Kolumbii  Brytyjskiej  zablokowano  dojazd  do  przejścia
granicznego do stanu Waszyngton w Surrey na Pacific Highway.
Na  nagraniu  DriveBC  widać  było,  jak  protestujący  idą  w
kierunku przejścia, przechodząc przez barykadę policyjną. Samo
przejście pozostawało otwarte.

https://www.youtube.com/watch?v=RczCS-4nU0I

Dwóch  członków  elitarnej  jednostki  antyterrorystycznej
kanadyjskiego  wojska  jest  przedmiotem  śledztwa  za  rzekomy
udział w protestach w centrum Ottawy. Osoby te są członkami
Joint Task Force 2. JTF2 to jednostka, która została powołana
do walki z terroryzmem, a czasami zapewnia ochronę VIP-om,
takim  jak  premier.  „Kanadyjskie  Dowództwo  Sił  Operacji
Specjalnych  nie  toleruje  swoich  członków  uczestniczących  w
sprawach,  które  zagrażają  apolityczności  związanej  z  ich
funkcją”  –  poinformowano.  Sprawdzane  są  również  działania
trzeciego członka Sił Zbrojnych Kanady, który służył w JTF2,
ale  jest  teraz  przydzielony  do  sekcji  zaopatrzenia  w
Departamencie  Obrony  Narodowej.

Gen. dyw. Steve Boivin, dowódca Dowództwa Kanadyjskich Sił
Operacji Specjalnych, potwierdził, że zlecił przeprowadzenie
dwóch śledztw w sprawie rzekomej działalności członków jego
organizacji.  Dwie  osoby  objęte  dochodzeniem  służą  jako
„atakujący”  —  co  znaczy,  że  są  jednymi  z  najlepiej
wyszkolonych  w  JTF2  jeśli  chodzi  o  wykorzystanie  broni  i



taktyki  wojskowej.  Oprócz  tych  trzech  osób,  inny  członek
CANSOFCOM  rzekomo  przewoził  zaopatrzenie  protestującym  w
centrum Ottawy.

W  zeszłym  tygodniu  siły  kanadyjskie  rozpoczęły  kolejne
dochodzenie po tym, jak oficer armii wezwał policję i innych
pracowników  wojskowych  „do  powstania”  przeciwko  rządom
federalnym  i  prowincjonalnym  w  związku  z  przepisami
dotyczącymi pandemii COVID-19. Mjr Stephen Chledowski, oficer
artylerii  w  Nowym  Brunszwiku,  pojawia  się  w
dziewięciominutowym  filmie,  w  którym  oskarża  polityków  o
zdradę i łamanie praw Kanadyjczyków. „Wzywam moich towarzyszy
z  wojska  i  policji,  aby  teraz  powstali  i  chronili  swoich
bliskich przed tą wymuszoną przez rząd medyczną tyranią” –
mówi w filmie.

Le  Bouthillier  powiedział,  że  siły  kanadyjskie  podejmą
działania  przeciwko  Chledowskiemu.  „Cechą  charakterystyczną
naszej  demokracji  jest  zasada,  że  wojsko  odpowiada  przed
naszymi  urzędnikami  pochodzącymi  z  wyborów”  –  powiedział.
„Dyscyplina to kolejna kluczowa zasada, która stanowi podstawę
naszej  skuteczności  jako  wojska”.  Chledowski  twierdzi,  że
kłamliwi politycy i rządy oszukali Kanadyjczyków przepisami i
środkami zdrowotnymi, które mają zapobiegać rozprzestrzenianiu
się COVID-19.

Rozpoczęto  również  postępowanie  dyscyplinarne  przeciwko
członkowi  Królewskich  Kanadyjskich  Sił  Powietrznych,  który
niedawno pojawił się na Twitterze w pełnym mundurze z filmem
wspierającym  protestujących  w  konwoju  z  Ottawy.  Relacja
członka RCAF zawierała retweety materiałów krytycznych wobec
Trudeau, a także inne materiały kwestionujące szczepionki.
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